
 

 

ГЛАВА 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОБНЯ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
══════════════════════════════════════════════  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от  №  
 

городской округ Лобня 

 
Об утверждении базовых нормативов затрат на оказание муниципальных 

услуг (выполнение работ), применяемые при расчете нормативных затрат 

на 2026 год и на плановый период 2027-2028 годы в отношении 

муниципальных учреждений (организаций) городского округа Лобня 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в единой системе публичной 

власти» Постановлением Главы городского округа Лобня от 15.08.2023  

№ 942-ПА «Об утверждении Порядка расчета нормативных затрат  

на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными 

учреждениями городского округа Лобня Московской области» (в редакции 

от 23.07.2024 № 814-ПА), руководствуясь Уставом муниципального 

образования «городской округ Лобня» Московской области 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить базовые нормативы затрат на оказание муниципальных 

услуг (выполнение работ), применяемые при расчете нормативных затрат 

на 2026-2028 годы в отношении муниципальных организаций (учреждений) 

городского округа Лобня: 

1.1.  Значения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных 

услуг (выполнения работ) муниципальными учреждениями городского 

округа Лобня в сфере образования на 2026 год и на плановый период 

2027-2028 годы, согласно приложению 1 к настоящему Постановлению. 

1.2.  Значения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных 

услуг (выполнения работ) муниципальными учреждениями городского 

Документ создан в электронной форме. № 410-ПГ от 03.12.2025. Исполнитель: Вальцева Н.С.
Страница 1 из 42. Страница создана: 01.12.2025 09:38



округа Лобня в сфере культуры на 2026 год и на плановый период 2027-2028 

годы, согласно приложению 2 к настоящему Постановлению. 

1.3.  Значения базовых нормативных затрат на оказание 

муниципальных услуг (выполнения работ) муниципальными учреждениями 

городского округа Лобня в сфере физической культуры и спорта на 2026 год 

и на плановый период 2027-2028 годы, согласно приложению 3  

к настоящему Постановлению. 

1.4.  Значения базовых нормативных затрат на оказание 

муниципальных услуг (выполнения работ) муниципальными учреждениями 

в МАУ «МФЦ городского округа Лобня» предоставления государственных 

и муниципальных услуг на 2026 год и на плановый период 2027-2028 годы, 

согласно приложению 4 к настоящему Постановлению. 

2. Настоящее Постановление вступает в силу с 01 января 2026 г. 

3. Постановления Главы городского округа Лобня Московской 

области от 11.11.2024 № 308-ПГ «Об утверждении базовых нормативов 

затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), применяемых 

при расчете нормативных затрат на 2025 год и на плановый период 2026-

2027 годы в отношении муниципальных учреждений (организаций) 

городского округа Лобня», от 04.06.2025 № 169-ПГ «О внесении изменений 

в Постановление Главы городского округа Лобня от 11.11.2024 № 308-ПГ 

«Об утверждении базовых нормативов затрат на оказание муниципальных 

услуг (выполнение работ), применяемые при расчете нормативных затрат 

на 2025 год и на плановый период 2026-2027 годы в отношении 

муниципальных учреждений (организаций) городского округа Лобня» 

и от 06.06.2025 № 171-ПГ «О внесении изменений в значения базовых 

нормативов затрат на оказание муниципальных услуг (выполнения работ) 

муниципальными учреждениями городского округа Лобня в сфере 

образования на 2025 год и на плановый период 2026-2027 годы, 

утвержденные постановлением Главы городского округа Лобня  

от 11.11.2024 № 308-ПГ» считать утратившими силу с 01.01.2026 г. 

4. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте 

городского округа Лобня в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет www.лобня.рф. 

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить  

на исполняющего обязанности заместителя Главы городского округа  

Т.Н. Сазонову. 

 

 

Глава городского округа                А.В. Кротова 

Документ создан в электронной форме. № 410-ПГ от 03.12.2025. Исполнитель: Вальцева Н.С.
Страница 2 из 42. Страница создана: 01.12.2025 09:38

https://www.лобня.рф/


Приложение № 1 

к Постановлению Главы городского округа Лобня   

от ____________№______ 

 

 

Значения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг (выполнения работ)  

муниципальными учреждениями городского округа Лобня в сфере образования 

на 2026 год и на плановый период 2027-2028 годы 

 

№ 

п/п 

Наименование муниципальной услуги/ра-

боты, содержание, условия оказания 

Уникальный номер 

реестровой 

записи 

Единица 

измерения 

Нормативные 

затраты на ока-

зание   еди-

ницы услуги/        

работы (руб.) 

2026 

Нормативные 

затраты на 

оказание еди-

ницы услуги/       

работы (руб.) 

2027 

Нормативные 

затраты на 

оказание еди-

ницы услуги/                

работы (руб.) 

2028 

1 

Обучающиеся за исключением обучающихся 

с ограниченными возможностями здоровья 

(ОВЗ) и детей-инвалидов от 1 года до 3 лет  

очная, группа кратковременного пребывания 

853211О.99.0.БВ19АА48000                         

801011О.99.0.БВ24ДМ60000 

руб./чел./ 

год. 
28 719,03 28 719,03 28 719,03 

2 

Обучающиеся за исключением обучающихся 

с ограниченными возможностями здоровья 

(ОВЗ) и детей-инвалидов от 1 года до 3 лет 

очная, группа полного дня 

853211О.99.0.БВ19АА68000              

801011О.99.0.БВ24ДМ62000 

руб./чел./ 

год. 
28 719,03 28 719,03 28 719,03 

3 

Обучающиеся за исключением обучающихся 

с ограниченными возможностями здоровья 

(ОВЗ) и детей-инвалидов от 3 года до 8 лет 

очная, группа полного дня 

853211О.99.0.БВ19АА62000                                            

801011О.99.0.БВ24ДН82000 

руб./чел./ 

год. 
28 719,03 28 719,03 28 719,03 

4 

Обучающиеся за исключением обучающихся 

с ограниченными возможностями здоровья 

(ОВЗ) и детей-инвалидов от 3 года до 8 лет 

очная, группа кратковременного пребывания 

853211О.99.0.БВ19АА54000                                            

801011О.99.0.БВ24ДН80000 

руб./чел./ 

год. 
28 719,03 28 719,03 28 719,03 

5 

Обучающиеся с ограниченными возможно-

стями здоровья (ОВЗ) от 3 года до 8 лет оч-

ная, группа полного дня 

853211О.99.0.БВ19АГ17000                        

801011О.99.0.БВ24АВ42000 

руб./чел./ 

год. 
28 719,03 28 719,03 28 719,03 

6 

Реализация основных общеобразовательных 

программ начального общего образования 

(очное) 

801012О.99.0.БА81АЭ92001 
руб./чел./ 

год. 
7 756,96 7 756,96 7 756,96 

Документ создан в электронной форме. № 410-ПГ от 03.12.2025. Исполнитель: Вальцева Н.С.
Страница 3 из 42. Страница создана: 01.12.2025 09:38



 
 

7 

Реализация основных общеобразовательных 

программ начального общего образования 

(очное, адаптированнная образовательная 

программа, обучающиеся с ОВЗ) 

801012О.99.0.БА81АА00001 
руб./чел./ 

год. 
7 756,96 7 756,96 7 756,96 

8 

Реализация основных общеобразовательных 

программ основного общего образования 

(очное) 

802111О.99.0.БА96АЮ58001 
руб./чел./ 

год. 
7 756,96 7 756,96 7 756,96 

9 

Реализация основных общеобразовательных 

программ основного общего образования 

(очное, адаптированнная образовательная 

программа, обучающиеся с ОВЗ) 

802111О.99.0.БА96АА00001 
руб./чел./ 

год. 
7 756,96 7 756,96 7 756,96 

10 

Реализация основных общеобразовательных 

программ среднего общего образования 

(очное) 

 

802112О.99.0.ББ11АЮ58001 
руб./чел./ 

год. 

7 756,96 

 

7 756,96 

 

7 756,96 

 

11 

Реализация дополнительных 

общеобразовательных программ 

 

804200О.99.0.ББ52АЖ48000 

804200О.99.0.ББ52АЕ04000 

804200О.99.0.ББ52АЕ28000 

804200О.99.0.ББ52АЕ52000 

854100О.99.0.ББ52БЭ28000 

804200О.99.0.ББ52АЖ00000 

804200О.99.0.ББ52АЕ76000 

804200О.99.0.ББ52АО20000 

руб./чел./ 

час 

215,66 

 

215,66 

 

215,66 

 

    

    

    

    

 

 

Документ создан в электронной форме. № 410-ПГ от 03.12.2025. Исполнитель: Вальцева Н.С.
Страница 4 из 42. Страница создана: 01.12.2025 09:38



Приложение 2 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

                                                                                    

от ____________№______ 

 

 

Значения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг (выполнения работ)  

муниципальными учреждениями городского округа Лобня в сфере культуры на 2026 год 

и на плановый период 2027-2028 годы 

 

                                                           
1 МБУ «Музей истории   города Лобня» - наиболее эффективное учреждение (пп 2, п. 3.5, раздел 3 «Порядка расчета нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение 
работ) муниципальными учреждениями городского округа Лобня Московской области» утвержденного Постановлением Администрации городского округа Лобня от 15.08.2023 № 942-ПА) 

2 МАУ театр «Камерная Сцена» - наиболее эффективное учреждение (пп 2, п. 3.5, раздел 3 «Порядка расчета нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 
муниципальными учреждениями городского округа Лобня Московской области» утвержденного Постановлением Администрации городского округа Лобня от 15.08.2023 № 942-ПА) 

 

 

 № 

п/п 

Наименование муниципаль-

ной услуги/работы, содержа-

ние, условия оказания 

Учреждение, оказыва-

ющее услугу (постав-

щик услуги) 

Уникальный номер 

реестровой 

записи 

Единица 

измерения 

Нормативные 

затраты 

на оказание 

единицы 

услуги/ра-

боты (руб.) 

2026   

Нормативные 

затраты 

на оказание 

единицы 

услуги/ра-

боты (руб.) 

2027 

Нормативные 

затраты 

на оказание 

единицы 

услуги/ра-

боты (руб.)  

2028 

1 

Публичный показ музейных 

предметов, музейных кол-

лекций 

МБУ «Музей истории   

города Лобня»1 

910200О.99.0.ББ82АА00000 

руб./ 

посетителей/ 

год 

1 722,29 2066,75 2108,08 

МБУ «Художественная 

галерея им. В. Короб-

кова» 

2 818,20 3381,84 3449,48 

2 

Показ (организация показа) 

спектаклей (театральных по-

становок) 

МАУ театр «Камерная 

Сцена»2 

079ЯН1001000000010001 

число  

зрителей/ 

количество 

публичных вы-

ступлений/руб. 

год 

3 760,29 4512,35 4602,59 

МАУ театр «Куклы   

и люди» 
4 251,88 5102,26 5204,30 

Документ создан в электронной форме. № 410-ПГ от 03.12.2025. Исполнитель: Вальцева Н.С.
Страница 5 из 42. Страница создана: 01.12.2025 09:38



 
 

                                                           
3 МБУК ДК «Красная поляна» - наиболее эффективное учреждение (пп 2, п. 3.5, раздел 3 «Порядка расчета нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 
муниципальными учреждениями городского округа Лобня Московской области» утвержденного Постановлением Администрации городского округа Лобня от 15.08.2023 № 942-ПА) 

 

 

3 

Организация деятельности 

клубных формирований и 

формирований 

самодеятельного народного 

творчества 

МБУК ДК «Красная 

поляна»3 

079КР1001000000010001 руб./чел./ год 

77 883,50 93460,20 95329,40 

МАУ ДК «Чайка» 181 522,33 217826,80 222183,33 

МБУ ЦД «Восточный» 96 432,00 115718,40 118032,77 

МБУ ДК «Луговая» 160 342,22 192410,66 196258,88 

4 

Организация и проведение 

мероприятий на территории 

городского округа 

МБУ «Дирекция пар-

ков городского округа 

Лобня» 

07А3В2005000000030001 руб. год. 6 843,70 8212,44 8376,69 

5 

 

Реализация 

дополнительных 

предпрофессиональных 

программ в области 

искусств Живопись   

МБУ ДО «Лобненская 

детская школа искус-

ств» 

07А141001001011010001 Человека/ 

часы/год 

12,60 

 
15,12 15,42 

6 

 Реализация 

дополнительных 

предпрофессиональных 

программ в области 

искусств (муниципальный 

округ) Хоровое пение  

07А141001001014010001 Человека/ 

часы/год 

13,60 

 
16,32 16,65 

7 

Реализация 

дополнительных 

предпрофессиональных 

программ в области 

искусств (муниципальный 

07А141001001014010001 Человека/ 

часы/год 
14,60 17,52 17,87 

Документ создан в электронной форме. № 410-ПГ от 03.12.2025. Исполнитель: Вальцева Н.С.
Страница 6 из 42. Страница создана: 01.12.2025 09:38



 
 

 

округ) Духовые и ударные 

инструменты   

8 

Реализация 

дополнительных 

предпрофессиональных 

программ в области 

искусств (муниципальный 

округ) Народные 

инструменты  

07А141001001014010001 Человека/ 

часы/год 
15,60 18,72 19,09 

9 

Реализация 

дополнительных 

предпрофессиональных 

программ в области 

искусств (муниципальный 

округ) Струнные 

инструменты  

07А141001001014010001 Человека/ 

часы/год 
16,60 19,92 20,32 

10 

Реализация 

дополнительных 

предпрофессиональных 

программ в области 

искусств (муниципальный 

округ) Фортепиано 

07А141001001014010001 Человека/ 

часы/год 
17,60 21,12 21,54 

11 

Реализация 

дополнительных 

общеразвивающих 

программ 

07А151001001001010001 Человека/ 

часы/год 
13,00 14,95 17,20 

12 

Библиотечное, 

библиографическое и 

информационное 

обслуживание 

пользователей библиотеки 

Централизованная биб-

лиотечная система г.о. 

Лобня : 

910100О.99.0.ББ83АА00000 

количество  

посещений/ 

руб./год 

408,93 490,72 500,53 

Документ создан в электронной форме. № 410-ПГ от 03.12.2025. Исполнитель: Вальцева Н.С.
Страница 7 из 42. Страница создана: 01.12.2025 09:38



 
 

 

Таблица 1  

 

Значения коэффициентов выравнивания к муниципальным услугам, оказываемых муниципальными учреждениями, подведомственными 

управлению культуры администрации городского округа Лобня Московской области на 2025 год 

 

N 

п/п 
Наименование 

учреждений 
Номер реестровой записи/Наименование услуги Коэффициент 

1 

МБУК ДК «КРАСНАЯ 

ПОЛЯНА» 

Реестровая запись: 

079КР1001000000010001 

Наименование услуги: 

«Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного 

творчества» 

0,99751979987 

2 

МБУ ДК «ЛУГОВАЯ» 

Реестровая запись: 

079КР1001000000010001 

Наименование услуги: 

«Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного 

творчества» 

2,05630489413 

3 

 

МАУ ДК «ЧАЙКА» 

Реестровая запись: 

079КР1001000000010001 

Наименование услуги: 

«Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного 

творчества» 

2,244656014 

4 

МБУ ЦД «ВОСТОЧНЫЙ» 

Реестровая запись: 

079КР1001000000010001 

«Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного 

творчества» 

1,23219295486 

5 

МАУ ТЕАТР 

«КАМЕРНАЯ СЦЕНА» 

Реестровая запись: 

079ЯН1001000000010001 

Наименование услуги: 

«Показ (организация показа) спектаклей (театральных постановок)» 

0,97304114844 

6 

МАУ ТЕАТР «КУКЛЫ И 

ЛЮДИ» 

Реестровая запись: 

079ЯН1001000000010001 

Наименование услуги: 

«Показ (организация показа) спектаклей (театральных постановок)» 

1,12904132904 

Документ создан в электронной форме. № 410-ПГ от 03.12.2025. Исполнитель: Вальцева Н.С.
Страница 8 из 42. Страница создана: 01.12.2025 09:38



 
 

7 

МБУ «МУЗЕЙ ИСТОРИИ 

ГОРОДА ЛОБНЯ» 

Реестровая запись: 

910200О.99.0.ББ82АА00000 

Наименование услуги: 

«Публичный показ музейных предметов, музейных коллекций» 

0,98281938581 

8 МБУ 

«ХУДОЖЕСТВЕННАЯ 

ГАЛЕРЕЯ ИМ.В 

КОРОБКОВА» 

Реестровая запись: 

910200О.99.0.ББ82АА00000 

Наименование услуги: 

«Публичный показ музейных предметов, музейных коллекций» 

1,58641294897 

9 

МБУ «ЦБС Г.О.ЛОБНЯ» 

Реестровая запись: 

910100О.99.0.ББ83АА00000 

Наименование услуги: 

«Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки» 

0,9755587673 

10 

МБУ ДО «Лобненская 

детская школа искусств» 

Реестровая запись: 

802112О.99.0.ББ55АД40000  

Наименование услуги: 

«Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств Живопись» 

1,0000020746 

11 

МБУ ДО «Лобненская 

детская школа искусств» 

Реестровая запись: 

07А8Я1001001014010001  

Наименование услуги: 

«Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств 

(муниципальный округ) Хоровое пение» 

1,00000138276 

12 

МБУ ДО «Лобненская 

детская школа искусств» 

Реестровая запись: 

07А8Я1001001010010001 

Наименование услуги:  

«Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств 

(муниципальный округ) Духовые и ударные инструменты» 

1,00001266974 

13 

МБУ ДО «Лобненская 

детская школа искусств» 

Реестровая запись: 

07А8Я1001001013010001  

Наименование услуги: 

«Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств 

(муниципальный округ) Народные инструменты»  

1,00000043645 

14 
МБУ ДО «Лобненская 

детская школа искусств» 

Реестровая запись: 

07А8Я1001001002010001  

Наименование услуги: 

1,00000528512 

Документ создан в электронной форме. № 410-ПГ от 03.12.2025. Исполнитель: Вальцева Н.С.
Страница 9 из 42. Страница создана: 01.12.2025 09:38



 
 

«Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств 

(муниципальный округ) Струнные инструменты» 

15 

МБУ ДО «Лобненская 

детская школа искусств» 

Реестровая запись: 

07А8Я1001001012010001  

Наименование услуги: 

«Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств 

(муниципальный округ) Фортепиано» 

1,00000029693 

16 

МБУ ДО «Лобненская 

детская школа искусств» 

Реестровая запись: 

07А151001001001010001  

Наименование услуги: 

«Реализация дополнительных общеразвивающих программ» 

1,00000138276 

 

Документ создан в электронной форме. № 410-ПГ от 03.12.2025. Исполнитель: Вальцева Н.С.
Страница 10 из 42. Страница создана: 01.12.2025 09:38



Приложение 3 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от ____________№______ 

 

Значения базовых нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнения работ) 

муниципальными учреждениями городского округа Лобня в сфере физической культуры и спорта  

на 2026 год и на плановый период 2027-2028 годы 

 

№  

п/п 

Наименование муниципальной услуги, содержа-

ние, условия оказания 

Уникальный номер 

реестровой 

записи 

Единицы 

 измерения 

Нормативные 

затраты на ока-

зание единицы 

услуги/работы 

(руб.) 

2026 

Нормативные 

затраты на ока-

зание единицы 

услуги/работы 

(руб.) 

2027 

Нормативные 

затраты на ока-

зание единицы 

услуги/работы 

(руб.) 

2028 

МБУ ДО СШ «Академия спорта» 

1 

 Реализация дополнительных образовательных 

программ спортивной подготовки по 

олимпийским видам спорта 

854100О.99.0.БО52АА88001 
руб./чел./  

год 
91 254,26 109 505,11 131 406,13 

2 

 Реализация дополнительных образовательных 

программ спортивной подготовки по 

олимпийским видам спорта 

854100О.99.0.БО52АА89001 
руб./чел./  

год 
91 415,48 109 698,58 131 638,29 

3 

 Реализация дополнительных образовательных 

программ спортивной подготовки по 

олимпийским видам спорта 

854100О.99.0.БП33АА62000 
руб./чел./  

год 
100 859,97 121 031,96 145 238,36 

4 

 Реализация дополнительных образовательных 

программ спортивной подготовки по 

олимпийским видам спорта 

854100О.99.0.БО52АА68001 
руб./чел./  

год 
91 254,26 109 505,11 131 406,13 

5 

 Реализация дополнительных образовательных 

программ спортивной подготовки по 

олимпийским видам спорта 

854100О.99.0.БО52АА69001 
руб./чел./  

год 
91 415,48 109 698,58 131 638,29 

6 

 Реализация дополнительных образовательных 

программ спортивной подготовки по 

олимпийским видам спорта 

854100О.99.0.БО52АВ08001 
руб./чел./  

год 
91 254,26 109 505,11 131 406,13 

7 

 Реализация дополнительных образовательных 

программ спортивной подготовки по 

олимпийским видам спорта 

854100О.99.0.БО52АВ09001 
руб./чел./  

год 
91 415,48 109 698,58 131 638,29 

Документ создан в электронной форме. № 410-ПГ от 03.12.2025. Исполнитель: Вальцева Н.С.
Страница 11 из 42. Страница создана: 01.12.2025 09:38



8 

 

Реализация дополнительных образовательных 

программ спортивной подготовки по 

неолимпийским видам спорта 

854100О.99.0.БО53АВ52001 
руб./чел./  

год 
91 254,26 109 505,11 131 406,13 

9 

Реализация дополнительных образовательных 

программ спортивной подготовки по 

неолимпийским видам спорта 

854100О.99.0.БО53АВ53001 

руб./ чел./ 

год 

 

91 415,48 109 698,58 131 638,29 

 

10 

Реализация дополнительных образовательных 

программ спортивной подготовки по 

олимпийским видам спорта 

854100О.99.0.БО52АА4800 

руб./чел. 

/год 

 

91 254,26 109 505,11 131 406,13 

11 

Реализация дополнительных образовательных 

программ спортивной подготовки по 

олимпийским видам спорта 

854100О.99.0.БО52АА49001 

руб./чел./ 

год 

 

91 415,50 109 698,60 131 638,32 

12 

Реализация дополнительных образовательных 

программ спортивной подготовки по 

олимпийским видам спорта 

854100О.99.0.БО52АБ64001 

руб./чел./ 

год 

 

91 254,26 109 505,11 131 406,13 

13 

Реализация дополнительных образовательных 

программ спортивной подготовки по 

олимпийским видам спорта 

854100О.99.0.БО52АБ65001 

руб./чел./ 

год 

 

91 415,48 109 698,58 131 638,29 

14 

Реализация дополнительных образовательных 

программ спортивной подготовки по 

олимпийским видам спорта 

854100О.99.0.БО52АА92001 

руб./чел. 

/год 

 

91 254,26 109 505,11 131 406,13 

15 

Реализация дополнительных образовательных 

программ спортивной подготовки по 

олимпийским видам спорта 

854100О.99.0.БО52АА52001 

руб./чел./ 

год 

 

91 254,26 109 505,11 131 406,13 

16 

Реализация дополнительных образовательных 

программ спортивной подготовки по 

олимпийским видам спорта 

854100О.99.0.БО52АА53001 

руб./чел./ 

год 

 

91 415,48 109 698,58 131 638,29 

17 

Реализация дополнительных образовательных 

программ спортивной подготовки по 

олимпийским видам спорта 

854100О.99.0.БО52АА54001 

руб./чел./ 

год 

 

100 859,96 121 031,96 145 238,36 

18 

Реализация дополнительных образовательных 

программ спортивной подготовки по 

олимпийским видам спорта 

854100О.99.0.БО52АА93001 

руб./чел./ 

год 

 

91 415,48 109 698,58 131 638,29 

19 

 Реализация дополнительных образовательных 

программ спортивной подготовки по 

неолимпийским видам спорта 

 

854100О.99.0.БО53АА81001 

руб./чел./ 

год 
91 415,48 109 698,58 131 638,29 

Документ создан в электронной форме. № 410-ПГ от 03.12.2025. Исполнитель: Вальцева Н.С.
Страница 12 из 42. Страница создана: 01.12.2025 09:38



20 

Реализация дополнительных образовательных 

программ спортивной подготовки по не 

олимпийским видам спорта 

854100О.99.0.БО53АД06000 
руб./чел./ 

год 
106 465,88 127 759,06 153 310,87 

МБУ ЦДМИ «Шанс» 

21 

Организация мероприятий в сфере молодежной 

политики, направленных на вовлечение 

молодежи в инновационную, 

предпринимательскую, добровольческую 

деятельность, а также на развитие гражданской 

активности молодежи и формирование 

здорового образа жизни на территории 

городского округа 

11А0Б2001000000030001 

руб./ 

мероприя-

тий/ год 

71 889,47 

 
86 267,36 87 992,71 

МАУ ДС «Лобня» 

22 
Обеспечение доступа к объектам спорта МАУ 

ДС «Лобня» 
295221001000000010003 

руб./час./ 

год 
31 071,84 31 071,84 31 071,84 

23 
Обеспечение доступа к объектам спорта 

Ледовый каток ДС «Лобня» 
295221001000000010003 

руб./час./ 

год 
30 132,22 30 132,22 30 132,22 

МБУ «Центр физической культуры и спорта городского округа Лобня» 

24 

Организация и проведение спортивно-

оздоровительной работы по развитию 

физической культуры и спорта среди различных 

групп населения 

294541001000000010003 
руб./чел./  

год 
58 423,57 58 423,57 58 423,57 

25 
Обеспечение доступа к открытым спортивным 

объектам для свободного пользования 
294832005000000010001 

руб./ 

объекты, 

посещения/  

год 

2 605 687,50 2 605 687,50 2 605 687,50 

26 Обеспечение доступа к объектам спорта 295221001000000010003 
руб./час./ 

год 
2 605 687,50 2 605 687,50 2 605 687,50 

 

Документ создан в электронной форме. № 410-ПГ от 03.12.2025. Исполнитель: Вальцева Н.С.
Страница 13 из 42. Страница создана: 01.12.2025 09:38



Приложение № 4 

к Постановлению Главы городского округа 

Лобня   

от ____________№______ 

 

 

 

 

Значения базовых нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнения работ) муниципальным учреждением  

МАУ «МФЦ городского округа Лобня» предоставления государственных и муниципальных услуг  

на 2026 год и на плановый период 2027-2028 годы 

 

 № 

п/п 

Наименование муниципальной услуги, со-

держание, условия оказания 

Уникальный номер 

реестровой 

записи 

Единицы 

 измерения 

Нормативные 

затраты на ока-

зание            

единицы 

услуги/работы 

(руб.) 

2026 

Нормативные 

затраты на ока-

зание              

единицы 

услуги/работы 

(руб.) 

2027 

Нормативные 

затраты на ока-

зание              

единицы 

услуги/работы 

(руб.) 

2028 

1 

Организация предоставления 

государственных и муниципальных услуг 

в многофункциональных центрах 

предоставления государственных и 

муниципальных услуг (на бумаге)  

751100О.99.0.АЩ57АА00001 
руб./единица/  

год 
503,83 506,61 509,32 

2 

Организация предоставления 

государственных и муниципальных услуг 

в многофункциональных центрах 

предоставления государственных и 

муниципальных услуг (электронно)  

751100О.99.0.АЩ57АА01001 
руб./единица/  

год 
503,83 506,61 509,32 

 

Документ создан в электронной форме. № 410-ПГ от 03.12.2025. Исполнитель: Вальцева Н.С.
Страница 14 из 42. Страница создана: 01.12.2025 09:38



 

 

ГЛАВА 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОБНЯ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
══════════════════════════════════════════════  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от  №  
 

городской округ Лобня 

 
Об утверждении базовых нормативов затрат на оказание муниципальных 

услуг (выполнение работ), применяемые при расчете нормативных затрат 

на 2025 год и на плановый период 2026-2027 годы в отношении 

муниципальных учреждений (организаций) городского округа Лобня 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Постановлением Главы городского округа Лобня от 15.08.2023 № 942-ПА 

«Об утверждении Порядка расчета нормативных затрат на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями 

городского округа Лобня Московской области» (в редакции от 23.07.2024 

№ 814-ПА), руководствуясь Уставом муниципального образования 

«городской округ Лобня» Московской области 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить базовые нормативы затрат на оказание муниципальных 

услуг (выполнение работ), применяемые при расчете нормативных затрат 

на 2025-2027 годы в отношении муниципальных организаций (учреждений) 

городского округа Лобня: 

1.1.  Значения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных 

услуг (выполнения работ) муниципальными учреждениями городского 

округа Лобня в сфере образования на 2025 год и на плановый период 

2026-2027 годы, приложение 1 к настоящему Постановлению. 

1.2.  Значения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных 

услуг (выполнения работ) муниципальными учреждениями городского 

округа Лобня в сфере культуры на 2025 год и на плановый период 2026-2027 

годы, приложение 2 к настоящему Постановлению. 

Документ создан в электронной форме. № 410-ПГ от 03.12.2025. Исполнитель: Вальцева Н.С.
Страница 18 из 42. Страница создана: 01.12.2025 09:38



1.3.  Значения базовых нормативных затрат на оказание 

муниципальных услуг (выполнения работ) муниципальными учреждениями 

городского округа Лобня в сфере физической культуры и спорта на 2025 год 

и на плановый период 2026-2027 годы, приложение 3 к настоящему 

Постановлению. 

1.4.  Значения базовых нормативных затрат на оказание 

муниципальных услуг (выполнения работ) муниципальными учреждениями 

в МАУ «МФЦ городского округа Лобня» предоставления государственных 

и муниципальных услуг на 2025 год и на плановый период 2026-2027 годы, 

приложение 4 к настоящему Постановлению. 

2. Настоящее Постановление вступает в силу с 01 января 2025 г. 

3. Постановления Главы городского округа Лобня Московской 

области от 31.03.2022 № 375-ПГ «Об утверждении базовых нормативов 

затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), применяемых 

при расчете нормативных затрат» и от 02.03.2023 № 36-ПГ «О внесении 

изменений в Постановление Главы городского округа Лобня от 31.03.2022 

№ 375-ПГ «Об утверждении базовых нормативов затрат на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ), применяемых при расчете 

нормативных затрат» считать утратившими силу 31.12.2024 г. 

4. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте 

городского округа Лобня в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет www.лобня.рф. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на заместителя Главы городского округа Портнову Е.О. 

 

 

 

Исполняющий обязанности  

Главы городского округа        В.А. Зиновьев 

Документ создан в электронной форме. № 410-ПГ от 03.12.2025. Исполнитель: Вальцева Н.С.
Страница 19 из 42. Страница создана: 01.12.2025 09:38

https://www.лобня.рф/


                                                                                  Приложение № 1 

                                                                                             к Постановлению Главы городского  

                                                                                             округа Лобня   

                                              

                                                                                             от ____________№______ 

 

 

Значения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг (выполнения работ)  

муниципальными учреждениями городского округа Лобня в сфере образования 

на 2025 год и на плановый период 2026-2027 годы 

 
№ 

п/п 

Наименование муници-

пальной услуги/работы, 

содержание, условия ока-

зания 

Уникальный номер 

реестровой 

записи 

Единица 

измерения 

Норматив-

ные затраты 

на оказание   

единицы 

услуги/        

работы 

(руб.) 

2025 

Норматив-

ные затраты 

на оказание 

единицы 

услуги/       

работы 

(руб.) 

2026 

Норматив-

ные затраты 

на оказание 

единицы 

услуги/                

работы 

(руб.) 

2027 

1 Обучающиеся за исклю-

чением обучающихся с 

ограниченными возмож-

ностями здоровья (ОВЗ) 

и детей-инвалидов от 1 

года до 3 лет  очная, 

группа кратковремен-

ного пребывания  

853211О.99.0.БВ19АА14000 руб./чел./ 

год.  

28 406,84 

 

34 088,21 40 905,85 

2 Обучающиеся за исклю-

чением обучающихся с 

ограниченными возмож-

ностями здоровья (ОВЗ) 

и детей-инвалидов от 1 

года до 3 лет очная, 

группа полного дня  

853211О.99.0.БВ19АА68000 руб./чел./ 

год. 

28 406,84 

 

34 088,21 40 905,85 

3 Обучающиеся за исклю-

чением обучающихся с 

ограниченными возмож-

ностями здоровья (ОВЗ) 

и детей-инвалидов от 3 

года до 8 лет очная, 

группа полного дня  

853211О.99.0.БВ19АА56000 руб./чел./ 

год. 

28 406,84 

 

34 088,21 40 905,85 

4 Обучающиеся с ограни-

ченными возможностями 

здоровья (ОВЗ) от 3 года 

до 8 лет очная, группа 

полного дня  

853211О.99.0.БВ19АГ14000 руб./чел./ 

год. 

28 406,84 

 

34 088,21 40 905,85 

5 Реализация основных об-

щеобразовательных про-

грамм начального об-

щего образования (оч-

ное)   

801012О.99.0.БА81АЭ92001 руб./чел./ 

год. 

10 362,12 

 

12 434,54 14 921,45 

6 Реализация основных об-

щеобразовательных про-

грамм начального об-

щего образования (очное, 

адаптированная образо-

вательная программа, 

обучающиеся с ОВЗ)  

801012О.99.0.БА81АА00001 руб./чел./ 

год. 

10 362,12 

 

12 434,54 14 921,45 

7 Реализация основных об-

щеобразовательных про-

грамм основного общего 

образования (очное)  

802111О.99.0.БА96АЮ58001 руб./чел./ 

год. 

10 362,12 

 

12 434,54 14 921,45 

Документ создан в электронной форме. № 410-ПГ от 03.12.2025. Исполнитель: Вальцева Н.С.
Страница 20 из 42. Страница создана: 01.12.2025 09:38



 
 

8 Реализация основных об-

щеобразовательных про-

грамм основного общего 

образования (очное c 

применением дистанци-

онных образовательных 

технологий и электрон-

ного обучения)  

802111О.99.0.БА96АЮ61001 руб./чел./ 

год. 

10 362,12 

 

12 434,54 14 921,45 

9 Реализация основных об-

щеобразовательных про-

грамм основного общего 

образования (очное, 

адаптированная образо-

вательная программа, 

обучающиеся с ОВЗ)  

802111О.99.0.БА96АА00001 руб./чел./ 

год. 

10 362,12 

 

12 434,54 14 921,45 

10 Реализация основных об-

щеобразовательных про-

грамм среднего общего 

образования (очное)  

802112О.99.0.ББ11АЮ58001 руб./чел./ 

год. 

10 362,12 

 

12 434,54 14 921,45 

11 Реализация дополнитель-

ных общеобразователь-

ных программ  

804200О.99.ББ52АЖ48000 

 

руб./чел./ 

год. 

193,26 

 

231,91 278,30 

 

    

    

    

    

 

 

Документ создан в электронной форме. № 410-ПГ от 03.12.2025. Исполнитель: Вальцева Н.С.
Страница 21 из 42. Страница создана: 01.12.2025 09:38



                                                                                             Приложение № 2 

                                                                                             к Постановлению Главы городского  

                                                                                             округа Лобня                                              

                                                                                             от ____________№______ 

 

 

Значения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг (выполнения работ)  

муниципальными учреждениями городского округа Лобня в сфере культуры на 2025 год 

и на плановый период 2026-2027 годы 

 

№ 

п/п 

Наименование муници-

пальной услуги/работы, 

содержание, условия 

оказания 

Уникальный номер 

реестровой 

записи 

Единица 

измерения 

Норматив-

ные затраты 

на оказание 

единицы 

услуги/ра-

боты (руб.) 

2025   

Норматив-

ные затраты 

на оказание 

единицы 

услуги/ра-

боты (руб.) 

2026  

Норматив-

ные затраты 

на оказание 

единицы 

услуги/ра-

боты (руб.)  

2027 

 МБУ «Музей истории   

города Лобня»: 

     

1 Публичный показ музей-

ных предметов, музей-

ных коллекций 

910200О.99.0.ББ82АА00000 руб./посетителей/ 

год  

1 403,20 

 

1 683,84 2 020,61 

 МБУ «Художественная 

галерея им.                             

В. Коробкова»: 

     

2 Публичный показ музей-

ных предметов, музей-

ных коллекций 

 

910200О.99.0.ББ82АА00000 руб./чел/ год 2 132,92 

 

2559,50 3071,40 

 

 МАУ театр «Камерная 

Сцена»: 

     

3 Показ (организация по-

каза) спектаклей 

079ЯН1001000000010001 число зрителей/ 

количество пуб-

личных выступ-

лений/руб. год 

2 757,19 

 

3 308,63 3 970,35 

 МАУ театр «Куклы   

и люди»: 

     

4 Показ (организация по-

каза) спектаклей 

 

079ЯН1001000000010001 число зрителей/ 

количество пуб-

личных выступ-

лений/руб. год 

3 103,18 

 

3 723,82 4 468,58 

 МАУ ДК «Чайка»:      

5 Организация 

деятельности клубных 

формирований и 

формирований 

самодеятельного 

народного творчества 

 

 

 

 

079КР1001000000010001 РЗУ руб./чел./ год 118 422,33 

 

142 106,80 

 

170 528,15 

 МБУ ЦД 

«Восточный»: 

     

6 Организация 

деятельности клубных 

формирований и 

формирований 

самодеятельного 

народного творчества 

 

079КР1001000000010001 РЗУ руб./чел./ год 72 293,00 

 

86 751,6 

 

104 101,92 

Документ создан в электронной форме. № 410-ПГ от 03.12.2025. Исполнитель: Вальцева Н.С.
Страница 22 из 42. Страница создана: 01.12.2025 09:38



 
 

 МБУК ДК «Красная 

поляна»: 

     

7 Организация 

деятельности клубных 

формирований и 

формирований 

самодеятельного 

народного творчества 

079КР1001000000010001 РЗУ руб./чел./ год 43 463,00 

 

52 155,6 62 586,72 

 МБУ ДК «Луговая»:      

8 Организация 

деятельности клубных 

формирований и 

формирований 

самодеятельного 

народного творчества 

079КР1001000000010001 РЗУ руб./чел./ год 115 155,00 

 

138 186,0 

 

165823,2 

 

 МАУ «Парк культуры 

и отдыха»: 

     

9 Организация и 

проведение 

мероприятий  

07А1С100100000003001 руб. год. 3 319,00 

 

3982,8 4779,36 

 МБУ ДО «Лобненская 

детская школа 

искусств»: 

     

10 Живопись   07А141001001011010001 Чело-

века./часы./год 

12,60 

 

 15,12 18,14 

11  Хоровое пение  07А141001001014010001 Чело-

века./часы./год 

13,60 

 

16,32 19,59 

12 Духовые и ударные 

инструменты   

07А141001001010010001 Чело-

века./часы./год 

14,60 

 

17,52 21,02 

13 Народные 

инструменты  

07А141001001013010001 Чело-

века./часы./год 

15,60 

 

18,72 38,72 

14 Струнные 

инструменты  

07А141001001002010001 Чело-

века./часы./год 

16,60 

 

19,92 23,90 

15 Фортепиано  07А141001001012010001 Чело-

века./часы./год 

17,60 

 

21,12 25,34 

 

 

 

 

 Централизованная 

библиотечная система 

г.о. Лобня : 

     

16 Библиотечное, 

библиографическое и 

информационное 

обслуживание 

пользователей 

библиотеки 

910100О.99.0.ББ83АА00000 количество посе-

щений./руб./год 

289,67 

 

347,60 417,15 

 

Документ создан в электронной форме. № 410-ПГ от 03.12.2025. Исполнитель: Вальцева Н.С.
Страница 23 из 42. Страница создана: 01.12.2025 09:38



Приложение № 3                                                                                         

к Постановлению Главы городского                                                                                              

округа Лобня                                                

                                                                                             

от ____________№______ 

 

 

Значения базовых нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнения работ) 

муниципальными учреждениями городского округа Лобня в сфере физической культуры и спорта на 2025 год и на 

плановый период 2026-2027 годы 

 

№ 

п/п 

Наименование муниципальной 

услуги,                                       

содержание, условия оказания 

Уникальный номер 

реестровой 

записи 

Единицы 

 измерения 

Нормативные 

затраты на 

оказание еди-

ницы 

услуги/ра-

боты (руб.) 

2025 

Нормативные 

затраты на ока-

зание              

единицы 

услуги/работы 

(руб.) 

2026 

Нормативные 

затраты на ока-

зание           

единицы 

услуги/работы 

(руб.) 

2027 

 МБУ ДО СШ «Академия 

спорта»: 

     

1 

 

Реализация дополнительных 

образовательных программ 

спортивной подготовки по 

неолимпийским видам 

спорта 

854100О.99.0.БО53АВ52001 руб./чел./  

год 

 

124 864,69 

 

149 837,63 179 805,15 

2 Реализация дополнительных 

образовательных программ 

спортивной подготовки по 

неолимпийским видам 

спорта 

 

854100О.99.0.БО53АВ53001 руб./ чел./ 

год 

 

124 864,69 

 

149 837,63 179 805,15 

3 Реализация дополнительных 

образовательных программ 

спортивной подготовки по 

олимпийским видам спорта 

 

854100О.99.0.БО52АА4800 руб./чел. 

/год 

 

124 864,69 

 

149 837,63 179 805,15 

4 Реализация дополнительных 

образовательных программ 

спортивной подготовки по 

олимпийским видам спорта 

854100О.99.0.БО52АА49001 руб./чел./ 

год 

 

124 864,69 

 

149 837,63 179 805,15 

5 Реализация дополнительных 

образовательных программ 

спортивной подготовки по 

олимпийским видам спорта 

854100О.99.0.БО52АБ64001 руб./чел./ 

год 

 

124 864,69 

 

149 837,63 179 805,15 

6 Реализация дополнительных 

образовательных программ 

спортивной подготовки по 

олимпийским видам спорта 

854100О.99.0.БО52АБ65001 руб./чел./ 

год 

 

124 864,69 

 

149 837,63 179 805,15 

7 Реализация дополнительных 

образовательных программ 

спортивной подготовки по 

олимпийским видам спорта 

854100О.99.0.БО52АА92001 руб./чел. 

/год 

 

124 864,69 

 

149 837,63 179 805,15 

8 Реализация дополнительных 

образовательных программ 

спортивной подготовки по 

олимпийским видам спорта 

854100О.99.0.БО52АА52001 руб./чел./ 

год 

 

124 864,69 

 

149 837,63 179 805,15 

9 Реализация дополнительных 

образовательных программ 

спортивной подготовки по 

олимпийским видам спорта 

854100О.99.0.БО52АА53001 руб./чел./ 

год 

 

124 864,69 

 

149 837,63 179 805,15 

10 Реализация дополнительных 

образовательных программ 

спортивной подготовки по 

олимпийским видам спорта 

854100О.99.0.БО52АА54001 руб./чел./ 

год 

 

124 864,69 

 

149 837,63 179 805,15 

Документ создан в электронной форме. № 410-ПГ от 03.12.2025. Исполнитель: Вальцева Н.С.
Страница 24 из 42. Страница создана: 01.12.2025 09:38



11 Реализация дополнительных 

образовательных программ 

спортивной подготовки по 

олимпийским видам спорта 

854100О.99.0.БО52АА93001 руб./чел./ 

год 

 

124 864,69 

 

149 837,63 179 805,15 

12 Реализация дополнительных 

образовательных программ 

спортивной подготовки по 

не олимпийским видам 

спорта 

854100О.99.0.БО53АД06000 руб./чел./ 

год 

 

124 864,69 

 

149 837,63 179 805,15 

 МБУ ЦДМИ «Шанс»:      

13 Организация мероприятий в 

сфере молодежной 

политики, направленных на 

вовлечение молодежи в 

инновационную, 

предпринимательскую, 

добровольческую 

деятельность, 

а также на развитие 

гражданской активности 

молодежи и формирование 

здорового образа жизни на 

территории городского 

округа 

11А0Б2001000000030001 руб./меро-

приятий/ 

год 

 

43 263,16 

 

51 915,79 62 298,95 

 МАУ ДС «Лобня»:      

14 Обеспечение доступа к 

объектам спорта МАУ ДС 

«Лобня» 

295221001000000010003 руб./чел./ 

год 

 

34 865,95 

 

41 839,14 50 206,97 

15 Обеспечение доступа к 

объектам спорта Ледовый 

каток ДС «Лобня» 

295221001000000010003 руб./чел./ 

год 

 

65 278,69 

 

78 334,43 94 001,31 

 МБУ «Центр физической 

культуры и спорта 

городского округа Лобня»: 

     

16 Организация и проведение 

спортивно-оздоровительной 

работы по развитию 

физической культуры и 

спорта среди различных 

групп населения 

294541001000000010003 руб./чел./  

год 

 

58 423,57 

 

70 108,28 84 129,94 

17 Обеспечение доступа к 

открытым спортивным 

объектам для свободного 

пользования 

294832005000000010001 руб./объ-

екты, 

посещения/  

год 

 

2 605 687,50 

 

3 126 825,0 3 752 190,0 

18 Обеспечение доступа к 

объектам спорта 

295221001000000010003 руб./объ-

екты,  

посещение/          

год 

 

2 605 687,50 

 

3 126 825,0 3 752 190,0 

 

Документ создан в электронной форме. № 410-ПГ от 03.12.2025. Исполнитель: Вальцева Н.С.
Страница 25 из 42. Страница создана: 01.12.2025 09:38



Приложение № 4                                                                                         

к Постановлению Главы городского                                                                                              

округа Лобня                                                

                                                                                             

от ____________№______ 

 

 

 
Значения базовых нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнения работ) 

муниципальными учреждениями в МАУ «МФЦ городского округа Лобня» предоставления 

государственных и муниципальных услуг на 2025 год и на плановый период 2026-2027 годы 

 

№ 

п/п 

Наименование муници-

пальной услуги, содержа-

ние, условия оказания 

Уникальный номер 

реестровой 

записи 

Единицы 

 измерения 

Норматив-

ные затраты 

на оказание              

единицы 

услуги/ра-

боты (руб.) 

2025 

Норматив-

ные затраты 

на оказание              

единицы 

услуги/ра-

боты (руб.) 

2026 

Норматив-

ные затраты 

на оказание              

единицы 

услуги/ра-

боты (руб.) 

2027 

1 Организация 

предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг в 

многофункциональных 

центрах предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг              

(на бумаге)  

751100О.99.0.АЩ57АА00001 руб./еди-

ница/ год 

470,77 564,93 677,92 

2 Организация 

предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг в 

многофункциональных 

центрах предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг 

(электронно)  

751100О.99.0.АЩ57АА01001 руб./еди-

ница/ год 

470,77 564,93 677,92 

 

Документ создан в электронной форме. № 410-ПГ от 03.12.2025. Исполнитель: Вальцева Н.С.
Страница 26 из 42. Страница создана: 01.12.2025 09:38



ОТ1 (затраты на 

оплату труда с 

начислениями на 

оплаты по оплате 

труда 

работников, 

непосредственно 

связанных с 

оказанием 

государственной 

услуги/ работы)

МЗ (затраты на 

приобретение 

материальных 

запасов, 

потребляемых 

(используемых) 

 в процессе 

оказания 

государственно

й услуги/ 

работы)

ДИ (ОС и мат 

запасы), не 

отнесённые к 

ОЦИ и 

используемые в 

процессе 

выполнения 

работы, с 

учетом срока 

его полезного 

использования

ИНЗ (иные 

затраты, 

непосредственно 

связанные с 

оказанием 

государственной 

услуги/работы)

КУ (затраты на 

коммунальные 

услуги/ работы)

СНИ (затраты на 

содержание 

объектов 

недвижимого 

имущества, 

необходимого 

имущества для 

выполнения 

муниципального 

задания, а так же 

затраты на аренду 

указанного 

имущества)

СОЦЦИ (Зтраты на 

содержание объектов 

особо ценного 

движимого 

имущества, 

необходимого для 

выполнения 

государственного 

задания}

УС (затраты на 

приобретение 

услуг связи)

ТУ 

(затраты 

 на 

приобрет

ение 

транспор

тных 

услуг)

ОТ2 (затраты на 

оплату труда с 

начислениями на 

выплаты по оплате 

труда работников, 

которые не 

принимают 

непосредственного 

участия в оказании 

услуг/работы)

ПНЗ (затраты на прочие 

общехозяйственные 

нужды на оказание 

государственной 

услуги/работы)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

УСЛУГИ :

Показ (организация показа) спектаклей 

(театральных постановок) МАУ Театр 

"Камерная Сцена"  079ЯН1001000000010001

11 781 30 504 700,00 183 500,00 1 773 200,00 21 100,00 32 482 500,00 2 757,19

Показ (организация показа) спектаклей 

(театральных постановок)  МАУ Театр "Куклы 

и Люди" 079ЯН1001000000010001

3 462 9 936 100,00 16 700,00 385 600,00 404 800,00 10 743 200,00 3 103,18

Организация деятельности клубных 

формирований и формирований 

самодеятельного народного творчества МБУК 

ДК "Красная поляна" 079КР1001000000010001 

РЗУ

600 25 102 200,00 115 300,00 844 900,00 15 400,00 26 077 800,00 43 463,00

Организация деятельности клубных 

формирований и формирований 

самодеятельного народного творчества             

МБУ ДК "Луговая"  079КР1001000000010001 

РЗУ

180 19 462 200,00 26 900,00 1 009 800,00 229 000,00 20 727 900,00 115 155,00

Организация деятельности клубных 

формирований и формирований 

самодеятельного народного творчества    МБУ 

ЦД " Восточный" 079КР1001000000010001 РЗУ

200 13 685 300,00 92 900,00 216 000,00 464 400,00 14 458 600,00 72 293,00

Библиотечное, библиографическое и 

информационное обслуживание пользователей 

библиотеки 910100О.99.0.ББ83АА00000 

(Количество посещений)

79 600 21 444 700,00 914 500,00 666 700,00 31 500,00 23 057 400,00 289,67

Организация и проведение мероприятий в  

МАУ "Парк Культуры и Отдыха города Лобня" 

07А1С100100000003001

3 000 7 668 746,81 2 288 253,81 9 957 000,62 3 319,00

Организация деятельности клубных 

формирований и формирований 

самодеятельного народного творчества                 

МАУ ДК "Чайка"                  

079КР1001000000010001 РЗУ

300 30 408 700,00 183 500,00 3 107 800,00 1 826 700,00 35 526 700,00 118 422,33

Публичный показ музейных предметов, 

музейных коллекций (число посетителей)  МБУ 

"Музей Истории Города Лобня" 

910200О.99.0.ББ82АА00000

5 000 6 385 904,00 16 500,00 85 000,00 283 546,50 245 038,00 7 015 988,50 1 403,20

Публичный показ музейных предметов, 

музейных коллекций  МБУ «Художественная 

галерея им. В. Коробкова»(Число посетителей) 

910200О.99.0.ББ82АА00000

3 800 7 379 462,07 95 500,00 35 000,00 381 490,63 213 658,80 8 105 111,50 2 132,92

ИТОГО 107 923 171 978 012,88 112 000,00 1 653 300,00 10 957 290,94 3 451 596,80 188 152 200,62 1 743,39

Расчёт нормативных затрат на оказание муниципальной услуги (выполнение работы) 

для учреждений культуры 
наименование услуги (работы)

на 2025 год

Показатель 

объема услуги/ 

работ

Затраты на выполнение работ

Всего по нормативным 

затратам наоказание 

услуги/ работы, руб.

Нормативные 

затраты на 

оказание единицы 

услуги/ работы, 

руб./год

Затраты, непосредственно связанные с оказанием услуги (выполнением 

работы), руб.
Затраты на общехозяйственные нужды на оказание услуги (выполнение работы), руб.

Наименование муниципальной услуги/ работы

Документ создан в электронной форме. № 410-ПГ от 03.12.2025. Исполнитель: Вальцева Н.С.
Страница 30 из 42. Страница создана: 01.12.2025 09:38



ОТ1 (затраты на 

оплату труда с 

начислениями на 

оплаты по оплате 

труда работников, 

непосредственно 

связанных с 

оказанием 

государственной 

услуги/ работы)

МЗ (затраты на 

приобретение 

материальных 

запасов, 

потребляемых 

(используемых) 

в процессе 

оказания 

государственной 

услуги/ работы)

ДИ (ОС и мат 

запасы), не 

отнесённые к 

ОЦИ и 

используемые в 

процессе 

выполнения 

работы, с 

учетом срока 

его полезного 

использования

ИНЗ (иные 

затраты, 

непосредственно 

связанные с 

оказанием 

государственной 

услуги/работы)

КУ (затраты 

на 

коммунальны

е услуги/ 

работы)

СНИ (затраты на 

содержание объектов 

недвижимого 

имущества, 

необходимого 

имущества для 

выполнения 

муниципального 

задания, а так же 

затраты на аренду 

указанного имущества)

СОЦЦИ (Зтраты 

на содержание 

объектов особо 

ценного 

движимого 

имущества, 

необходимого 

для выполнения 

государственного 

 задания)

УС (затраты на 

приобретение 

услуг связи)

ТУ (затраты на 

приобретение 

транспортных 

услуг)

ОТ2 (затраты 

на оплату 

труда с 

начислениями 

на выплаты по 

оплате труда 

работников, 

которые не 

принимают 

непосредственн

ого участия в 

оказании 

услуг/работы)

ПНЗ (затраты на 

прочие 

общехозяйственны

е нужды на 

оказание 

государственной 

услуги/работы)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

УСЛУГИ :

Живопись  07А141001001011010001 161 700,00 2 067 905,06 29 969,54 63 883,33 9 004,35 2 170 762,27 12,60

Хоровое пение 07А141001001014010001 277 380,00 3 547 282,03 51 409,72 109 585,39 15 446,05 3 723 723,19 13,60

Духовые и ударные инструменты  

07А141001001010010001
66 825,00 854 593,42 12 385,37 26 400,76 3 721,18 897 100,74 14,60

Народные инструменты 

07А141001001013010001 
878 400,00 11 233 443,43 162 803,00 347 032,26 48 914,15 11 792 192,84 15,60

Струнные инструменты 

07А141001001002010001 
184 375,00 2 357 884,94 34 172,13 72 841,61 10 267,02 2 475 165,70 16,60

Фортепиано 07А141001001012010001 3 227 900,00 41 280 091,12 598 260,24 1 275 256,64 179 747,26 43 333 355,26 17,60

ИТОГО 4 796 580,00 61 341 200,00 889 000,00 1 895 000,00 267 100,00 64 392 300,00 13,42

Затраты на общехозяйственные нужды на оказание услуги (выполнение работы), руб.

Расчёт нормативных затрат на оказание муниципальной услуги (выполнение работы) для

МБУ ДО "ЛОБНЕНСКАЯ ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ"
наименование услуги (работы)

на 2025 год

Наименование муниципальной услуги/ работы

Показатель 

объема 

услуги/ работ 

(человека/час/

год)

Затраты на выполнение работ

Всего по 

нормативным 

затратам 

наоказание услуги/ 

работы, руб.

Нормативные 

затраты на 

оказание 

единицы 

услуги/ 

работы, 

руб./год

Затраты, непосредственно связанные с оказанием услуги (выполнением 

работы), руб.

Документ создан в электронной форме. № 410-ПГ от 03.12.2025. Исполнитель: Вальцева Н.С.
Страница 31 из 42. Страница создана: 01.12.2025 09:38



ОТ1 (затраты на 

оплату труда с 

начислениями на 

оплаты по оплате 

труда работников, 

непосредственно 

связанных с 

оказанием 

государственной 

услуги/ работы)

МЗ (затраты на 

приобретение 

материальных 

запасов, 

потребляемых 

(используемых) 

в процессе 

оказания 

государственной 

услуги/ работы)

ДИ (ОС и мат 

запасы), не 

отнесённые к 

ОЦИ и 

используемые в 

процессе 

выполнения 

работы, с учетом 

срока его 

полезного 

использования

ИНЗ (иные 

затраты, 

непосредственно 

 связанные с 

оказанием 

государственной 

услуги/работы)

КУ (затраты на 

коммунальные 

услуги/ работы)

СНИ (затраты на 

содержание объектов 

недвижимого 

имущества, 

необходимого 

имущества для 

выполнения 

муниципального 

задания, а так же затраты 

на аренду указанного 

имущества)

СОЦЦИ (Зтраты 

на содержание 

объектов особо 

ценного 

движимого 

имущества, 

необходимого для 

выполнения 

государственного 

задания)

УС (затраты на 

приобретение услуг 

связи)

ТУ (затраты на 

приобретение 

транспортных 

услуг)

ОТ2 

(затраты 

на 

оплату 

труда с 

начислен

иями на 

выплаты 

по 

оплате 

труда 

работник

ПНЗ (затраты на 

прочие 

общехозяйственны

е нужды на 

оказание 

государственной 

услуги/работы)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

УСЛУГИ:

Реализация дополнительных образовательных 

программ спортивной подготовки по 

неолимпийским видам спорта

854100О.99.0.БО53АВ52001

самбо 

НП 35/1
35 3 969 395,86 95 706,90 120689,66 94 427,59 15 578,62 74 465,52 4 370 264,14 124 864,69

Реализация дополнительных образовательных 

программ спортивной подготовки по 

неолимпийским видам спорта

854100О.99.0.БО53АВ53001

самбо  

УТ 31/1
31 3 515 750,62 84 768,97 106896,55 83 635,86 13 798,21 65 955,17 3 870 805,38 124 864,69

Реализация дополнительных образовательных 

программ спортивной подготовки по олимпийским 

видам спорта

854100О.99.0.БО52АА4800

Футбол 

НП 54/7
54 6 124 210,76 147 662,07 186206,90 145 688,28 24 035,59 114 889,66 6 742 693,24 124 864,69

Реализация дополнительных образовательных 

программ спортивной подготовки по олимпийским 

видам спорта

854100О.99.0.БО52АА49001

Футбол 

УТ 234/8
234 26 538 246,62 639 868,97 806896,55 631 315,86 104 154,21 497 855,17 29 218 337,38 124 864,69

Реализация дополнительных образовательных 

программ спортивной подготовки по олимпийским 

видам спорта

854100О.99.0.БО52АБ64001

Дзюдо 

НП 104/3
104 11 794 776,28 284 386,21 358620,69 280 584,83 46 290,76 221 268,97 12 985 927,72 124 864,69

Реализация дополнительных образовательных 

программ спортивной подготовки по олимпийским 

видам спорта

854100О.99.0.БО52АБ65001

Дзюдо 

УТ 57/3
57 6 464 444,69 155 865,52 196551,72 153 782,07 25 370,90 121 272,41 7 117 287,31 124 864,69

Реализация дополнительных образовательных 

программ спортивной подготовки по олимпийским 

видам спорта

854100О.99.0.БО52АА92001

Фехтован

ие НП 

60/6

60 6 804 678,62 164 068,97 206896,55 161 875,86 26 706,21 127 655,17 7 491 881,38 124 864,69

Реализация дополнительных образовательных 

программ спортивной подготовки по олимпийским 

видам спорта

854100О.99.0.БО52АА52001

Гимнасти

ка НП 

51/2

51 5 783 976,83 139 458,62 175862,07 137 594,48 22 700,28 108 506,90 6 368 099,17 124 864,69

Затраты, непосредственно связанные с оказанием услуги (выполнением Затраты на общехозяйственные нужды на оказание услуги (выполнение работы), руб.

Расчёт нормативных затрат на оказание муниципальной услуги (выполнение работы)

в сфере физичесокй культуры и спорта в Академии спорта ( ул. Чехова, д. 3а, Лобня, Московская обл., 141730)
наименование услуги (работы)

на 2025 год

Наименование муниципальной услуги/ работы

Наименов

ание 

группы 

Показате

ль 

объема 

услуги/ 

работ

Затраты на выполнение работ

Всего по 

нормативным 

затратам 

наоказание услуги/ 

работы, руб.

Нормативные 

затраты на 

оказание 

единицы 

услуги/ 

работы, 

руб./год

Документ создан в электронной форме. № 410-ПГ от 03.12.2025. Исполнитель: Вальцева Н.С.
Страница 32 из 42. Страница создана: 01.12.2025 09:38



Реализация дополнительных образовательных 

программ спортивной подготовки по олимпийским 

видам спорта

854100О.99.0.БО52АА53001

Гимнасти

ка УТ 

18/1

18 2 041 403,59 49 220,69 62068,97 48 562,76 8 011,86 38 296,55 2 247 564,41 124 864,69

Реализация дополнительных образовательных 

программ спортивной подготовки по олимпийским 

видам спорта

854100О.99.0.БО52АА54001

Гимнасти

ка ССМ 

6/1

6 680 467,86 16 406,90 20689,66 16 187,59 2 670,62 12 765,52 749 188,14 124 864,69

Реализация дополнительных образовательных 

программ спортивной подготовки по олимпийским 

видам спорта

854100О.99.0.БО52АА93001

Фехтован

ие УТ 

67/6

67 7 598 557,79 183 210,34 231034,48 180 761,38 29 821,93 142 548,28 8 365 934,21 124 864,69

Реализация дополнительных образовательных 

программ спортивной подготовки по не 

олимпийским видам спорта

854100О.99.0.БО53АД06000

Карате 

ССМ 8/1
8 907 290,48 21 875,86 27586,21 21 583,45 3 560,83 17 020,69 998 917,52 124 864,69

ИТОГО: 725 82 223 200,00 1 982 500,00 2 500 000,00 1 956 000,00 322 700,00 1 542 500,00 90 526 900,00 124 864,69

Документ создан в электронной форме. № 410-ПГ от 03.12.2025. Исполнитель: Вальцева Н.С.
Страница 33 из 42. Страница создана: 01.12.2025 09:38



ОТ1 (затраты на 

оплату труда с 

начислениями на 

оплаты по оплате 

труда работников, 

непосредственно 

связанных с 

оказанием 

государственной 

услуги/ работы)

МЗ (затраты на 

приобретение 

материальных 

запасов, 

потребляемых 

(используемых) в 

процессе 

оказания 

государственной 

услуги/ работы)

ДИ (ОС и мат 

запасы), не 

отнесённые к 

ОЦИ и 

используемые в 

процессе 

выполнения 

работы, с 

учетом срока 

его полезного 

использования

ИНЗ (иные 

затраты, 

непосредственно 

 связанные с 

оказанием 

государственной 

услуги/работы)

КУ (затраты на 

коммунальные 

услуги/ работы)

СНИ (затраты на 

содержание 

объектов 

недвижимого 

имущества, 

необходимого 

имущества для 

выполнения 

муниципального 

задания, а так же 

затраты на аренду 

указанного 

имущества)

СОЦЦИ (Зтраты на 

содержание 

объектов особо 

ценного 

движимого 

имущества, 

необходимого для 

выполнения 

государственного 

задания)

УС (затраты на 

приобретение 

услуг связи)

ТУ (затраты на 

приобретение 

транспортных 

услуг)

ОТ2 (затраты на 

оплату труда с 

начислениями на 

выплаты по 

оплате труда 

работников, 

которые не 

принимают 

непосредственного 

 участия в 

оказании 

услуг/работы)

ПНЗ (затраты на 

прочие 

общехозяйственные 

нужды на оказание 

государственной 

услуги/работы)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

УСЛУГИ :

Организация мероприятий в сфере 

молодежной политики, направленных на 

вовлечение молодежи в инновационную, 

предпринимательскую, добровольческую 

деятельность, а также на развитие 

гражданской активности молодежи и 

формирование здорового образа жизни на 

территории городского округа 

11А0Б2001000000030001

190 4 242 100,00 3 925 000,00 52 900,00 8 220 000,00 43 263,16

ИТОГО: 190 4 242 100,00 3 925 000,00 52 900,00 8 220 000,00 43 263,16

Затраты на общехозяйственные нужды на оказание услуги (выполнение работы), руб.

Расчёт нормативных затрат на оказание муниципальной услуги (выполнение работы)

в сфере физичесокй культуры и спорта в   МБУ ШАНС   (Физкультурная ул., 14, Лобня, Московская обл., 141730)
наименование услуги (работы)

на 2025 год

Наименование муниципальной услуги/ 

работы

Показатель 

объема 

услуги/ 

работ

Затраты на выполнение работ

Всего по 

нормативным 

затратам 

наоказание 

услуги/ работы, 

руб.

Нормативные 

 затраты на 

оказание 

единицы 

услуги/ 

работы, 

руб./год

Затраты, непосредственно связанные с оказанием услуги (выполнением 

Документ создан в электронной форме. № 410-ПГ от 03.12.2025. Исполнитель: Вальцева Н.С.
Страница 34 из 42. Страница создана: 01.12.2025 09:38



ОТ1 (затраты на 

оплату труда с 

начислениями на 

оплаты по оплате 

труда 

работников, 

непосредственно 

связанных с 

оказанием 

государственной 

услуги/ работы)

МЗ (затраты на 

приобретение 

материальных 

запасов, 

потребляемых 

(используемых) 

в процессе 

оказания 

государственной 

 услуги/ работы)

ДИ (ОС и мат 

запасы), не 

отнесённые к 

ОЦИ и 

используемые в 

процессе 

выполнения 

работы, с 

учетом срока 

его полезного 

использования

ИНЗ (иные затраты, 

непосредственно 

связанные с 

оказанием 

государственной 

услуги/работы)

КУ (затраты на 

коммунальные 

услуги/ работы)

СНИ (затраты на 

содержание объектов 

недвижимого 

имущества, 

необходимого 

имущества для 

выполнения 

муниципального 

задания, а так же 

затраты на аренду 

указанного имущества)

СОЦЦИ (Зтраты на 

содержание объектов 

особо ценного 

движимого 

имущества, 

необходимого для 

выполнения 

государственного 

задания)

УС 

(затраты 

на 

приобрет

ение 

услуг 

связи)

ТУ 

(затраты 

на 

приобрет

ение 

транспор

тных 

услуг)

ОТ2 (затраты на 

оплату труда с 

начислениями 

на выплаты по 

оплате труда 

работников, 

которые не 

принимают 

непосредственно

го участия в 

оказании 

услуг/работы)

ПНЗ (затраты на 

прочие 

общехозяйственные 

нужды на оказание 

государственной 

услуги/работы)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

УСЛУГИ:

Обеспечение доступа к 

объектам спорта 

295221001000000010003

Дворец 

спорта

475 10 925 600,00 632 437,93 2 162 068,97 2 841 220,69 16 561 327,59 34 865,95

Обеспечение доступа к 

объектам спорта 

295221001000000010003

Ледовый 

каток

250 13 353 500,00 332 862,07 1 137 931,03 1 495 379,31 16 319 672,41 65 278,69

ИТОГО: 725 24 279 100,00 965 300,00 3 300 000,00 4 336 600,00 32 881 000,00 45 353,10

Нормативные 

затраты на оказание 

единицы услуги/ 

работы, руб./год

Затраты, непосредственно связанные с оказанием услуги (выполнением Затраты на общехозяйственные нужды на оказание услуги (выполнение работы), руб.

Расчёт нормативных затрат на оказание муниципальной услуги (выполнение работы)

в сфере физичесокй культуры и спорта  

наименование услуги (работы)

на 2025 год

Наименование муниципальной 

услуги/ работы

Показате

ль 

объема 

услуги/ 

работ

Затраты на выполнение работ

Всего по 

нормативным 

затратам 

наоказание услуги/ 

работы, руб.

Дворец спорта ( ул. Ленина, 65, Лобня, Московская обл., 141732)

Документ создан в электронной форме. № 410-ПГ от 03.12.2025. Исполнитель: Вальцева Н.С.
Страница 35 из 42. Страница создана: 01.12.2025 09:38



ОТ1 (затраты на 

оплату труда с 

начислениями на 

оплаты по оплате 

труда работников, 

непосредственно 

связанных с 

оказанием 

государственной 

услуги/ работы)

МЗ (затраты на 

приобретение 

материальных 

запасов, 

потребляемых 

(используемых) в 

процессе оказания 

государственной 

услуги/ работы)

ДИ (ОС и мат 

запасы), не 

отнесённые к 

ОЦИ и 

используемые в 

процессе 

выполнения 

работы, с учетом 

срока его 

полезного 

использования

ИНЗ (иные затраты, 

непосредственно 

связанные с 

оказанием 

государственной 

услуги/работы)

КУ (затраты на 

коммунальные 

услуги/ работы)

СНИ (затраты на содержание 

объектов недвижимого имущества, 

необходимого имущества для 

выполнения муниципального 

задания, а так же затраты на аренду 

указанного имущества)

СОЦЦИ (Зтраты на 

содержание 

объектов особо 

ценного движимого 

имущества, 

необходимого для 

выполнения 

государственного 

задания}

УС (затраты 

на 

приобретени

е услуг 

связи)

ТУ 

(затраты 

на 

приобрет

ение 

транспорт

ных 

услуг)

ОТ2 (затраты на оплату труда с 

начислениями на выплаты по 

оплате труда работников, 

которые не принимают 

непосредственного участия в 

оказании услуг/работы)

ПНЗ (затраты на 

прочие 

общехозяйственные 

нужды на оказание 

государственной 

услуги/работы)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

УСЛУГИ :

Организация и проведение спортивно-оздоровительной 

работы по развитию физической культуры и спорта 

среди различных групп населения  секции ЦФКиС (чел)  

294541001000000010003

700 39 206 500,00 1 690 000,00 40 896 500,00 58 423,57

Обеспечение доступа к открытым спортивным объектам 

для свободного пользования стадион "Москвич", 

стадион "Труд"  (услуги)                                                

294832005000000010001

2 1 650 000,00 2 103 300,00 1 458 075,00 5 211 375,00 2 605 687,50

Обеспечение доступа к объектам спорта Фок 

"Юность"Э, ОСК Бассейн, ФОК "Красная поляна", 

бассейн, тренажерный зал, мкр. Южный тренажерный 

зал  (услуги) 295221001000000010003

6 4 950 000,00 6 309 900,00 4 374 225,00 15 634 125,00 2 605 687,50

ИТОГО: 700 8 39 206 500,00 6 600 000,00 8 413 200,00 5 832 300,00 61 742 000,00 88 202,86

Затраты на общехозяйственные нужды на оказание услуги (выполнение работы), руб.

Показатель 

объема 

услуги/ 

работ

Расчёт нормативных затрат на оказание муниципальной услуги (выполнение работы)

в сфере физичесокй культуры и спорта  ЦФКиС , Стадион "Москвич", Стадион "Труд", ФОК "Юность", ОСК Бассейн, ФОК Красная Поляна, мкр. Южный тренажерный зал
наименование услуги (работы)

на 2025 год

Наименование муниципальной услуги/ работы

Показатель 

объема 

услуги/ 

работ

Затраты на выполнение работ

Всего по 

нормативным 

затратам 

наоказание 

услуги/ работы, 

руб.

Нормативные 

затраты на оказание 

единицы услуги/ 

работы, руб./год

Затраты, непосредственно связанные с оказанием услуги (выполнением работы), руб.

Документ создан в электронной форме. № 410-ПГ от 03.12.2025. Исполнитель: Вальцева Н.С.
Страница 36 из 42. Страница создана: 01.12.2025 09:38



ОТ1 (затраты на 

оплату труда с 

начислениями на 

оплаты по оплате 

труда работников, 

непосредственно 

связанных с 

оказанием 

государственной 

услуги/ работы)

МЗ (затраты на 

приобретение 

материальных 

запасов, 

потребляемых 

(используемых) в 

процессе оказания 

государственной 

услуги/ работы)

ДИ (ОС и мат 

запасы), не 

отнесённые к ОЦИ 

и используемые в 

процессе 

выполнения 

работы, с учетом 

срока его полезного 

использования

ИНЗ (иные 

затраты, 

непосредственно 

связанные с 

оказанием 

государственной 

услуги/работы)

КУ 

(затраты 

на 

коммунал

ьные 

услуги/ 

работы)

СНИ (затраты на содержание 

объектов недвижимого 

имущества, необходимого 

имущества для выполнения 

муниципального задания, а 

так же затраты на аренду 

указанного имущества)

СОЦЦИ (Зтраты на 

содержание 

объектов особо 

ценного 

движимого 

имущества, 

необходимого для 

выполнения 

государственного 

задания)

УС 

(затраты на 

приобретен

ие услуг 

связи)

ТУ 

(затраты 

на 

приобрете

ние 

транспорт

ных услуг)

ОТ2 (затраты на 

оплату труда с 

начислениями на 

выплаты по оплате 

труда работников, 

которые не 

принимают 

непосредственного 

участия в оказании 

услуг/работы)

ПНЗ (затраты на 

прочие 

общехозяйственн

ые нужды на 

оказание 

государственной 

услуги/работы)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

УСЛУГИ :

Организация предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг в 

многофункциональных центрах 

предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг ( на 

бумаге)

150 000 45 196 790,00 1 207 317,00 24 210 924,00 70 615 031,00 470,77

Организация предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг в 

многофункциональных центрах 

предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг  ( в 

электронном) 

14 000 4 218 368,00 112 683,00 2 259 686,00 6 590 737,00 470,77

ИТОГО: 164 000 49 415 158,00 1 320 000,00 26 470 610,00 77 205 768,00 470,77

Затраты на общехозяйственные нужды на оказание услуги (выполнение работы), руб.

Расчёт нормативных затрат на оказание муниципальной услуги (выполнение работы)

МАУ "МФЦ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОБНЯ"
наименование услуги (работы)

на 2025 год

Наименование муниципальной 

услуги/ работы

Показатель объема 

услуги/ работ

Затраты на выполнение работ

Всего по 

нормативным 

затратам 

наоказание 

услуги/ работы, 

руб.

Нормативны

е затраты на 

оказание 

единицы 

услуги/ 

работы, 

руб./год

Затраты, непосредственно связанные с оказанием услуги (выполнением работы), руб.

Документ создан в электронной форме. № 410-ПГ от 03.12.2025. Исполнитель: Вальцева Н.С.
Страница 37 из 42. Страница создана: 01.12.2025 09:38



ОТ1 (затраты на 

оплату труда с 

начислениями на 

оплаты по оплате 

труда работников, 

непосредственно 

связанных с 

оказанием 

государственной 

услуги/ работы)

МЗ (затраты на 

приобретение 

материальных запасов, 

потребляемых 

(используемых) в 

процессе оказания 

государственной 

услуги/ работы)

ДИ (ОС и мат 

запасы), не 

отнесённые к 

ОЦИ и 

используемые в 

процессе 

выполнения 

работы, с учетом 

срока его 

полезного 

использования

ИНЗ (иные затраты, 

непосредственно 

связанные с 

оказанием 

государственной 

услуги/работы)

КУ (затраты на 

коммунальные 

услуги/ работы)

СНИ (затраты на 

содержание объектов 

недвижимого имущества, 

необходимого имущества 

для выполнения 

муниципального 

задания, а так же затраты 

на аренду указанного 

имущества)

СОЦЦИ (Зтраты 

на содержание 

объектов особо 

ценного 

движимого 

имущества, 

необходимого для 

выполнения 

государственного 

задания)

УС (затраты на 

приобретение услуг 

связи)

ТУ (затраты на 

приобретение 

транспортных 

услуг)

ОТ2 (затраты на 

оплату труда с 

начислениями на 

выплаты по оплате 

труда работников, 

которые не 

принимают 

непосредственного 

участия в оказании 

услуг/работы)

ПНЗ (затраты на 

прочие 

общехозяйственные 

нужды на оказание 

государственной 

услуги/работы)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

УСЛУГИ :

обучающиеся за исключением обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-

инвалидов от 1 года до 3 лет  очная, группа 

кратковременного пребывания 

853211О.99.0.БВ19АА14000

38 240 322,93 451 201,96 143738,2479 8 455,95 235 740,74 1 079 459,83 28 406,84

обучающиеся за исключением обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-

инвалидов от 1 года до 3 лет очная, группа полного дня 

853211О.99.0.БВ19АА68000 

447 2 826 956,62 5 307 559,88 1690815,705 99 468,64 2 773 055,56 12 697 856,41 28 406,84

обучающиеся за исключением обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-

инвалидов от 3 года до 8 лет очная, группа полного дня 

853211О.99.0.БВ19АА56000 

2 451 15 500 829,27 29 102 526,34 9271116,987 545 408,60 15 205 277,78 69 625 158,97 28 406,84

обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья 

(ОВЗ) от 3 года до 8 лет очная, группа полного дня 

853211О.99.0.БВ19АГ14000

2 680 16 949 091,17 31 821 611,82 10137329,06 596 366,81 16 625 925,93 76 130 324,79 28 406,84

ИТОГО 5 616 35 517 200,00 66 682 900,00 21 243 000,00 1 249 700,00 34 840 000,00 159 532 800,00 28 406,84

Затраты на общехозяйственные нужды на оказание услуги (выполнение работы), руб.

Расчёт нормативных затрат на оказание муниципальной услуги (выполнение работы)

реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования и присмотр и уход в дошкольных образовательных организациях
наименование услуги (работы)

на 2025 год

Наименование муниципальной услуги/ работы

Показатель 

объема 

услуги/ работ

Затраты на выполнение работ

Всего по нормативным 

затратам наоказание 

услуги/ работы, руб.

Нормативн

ые затраты 

на 

оказание 

единицы 

услуги/ 

работы, 

руб./год

Затраты, непосредственно связанные с оказанием услуги (выполнением работы), руб.

Документ создан в электронной форме. № 410-ПГ от 03.12.2025. Исполнитель: Вальцева Н.С.
Страница 38 из 42. Страница создана: 01.12.2025 09:38



ОТ1 (затраты на 

оплату труда с 

начислениями на 

оплаты по оплате 

труда работников, 

непосредственно 

связанных с 

оказанием 

государственной 

услуги/ работы)

МЗ (затраты на 

приобретение 

материальных 

запасов, 

потребляемых 

(используемых) в 

процессе 

оказания 

государственной 

услуги/ работы)

ДИ (ОС и мат 

запасы), не 

отнесённые к 

ОЦИ и 

используемые в 

процессе 

выполнения 

работы, с учетом 

срока его 

полезного 

использования

ИНЗ (иные затраты, 

непосредственно 

связанные с оказанием 

государственной 

услуги/работы)

КУ (затраты на 

коммунальные 

услуги/ работы)

СНИ (затраты на 

содержание объектов 

недвижимого 

имущества, 

необходимого 

имущества для 

выполнения 

муниципального 

задания, а так же 

затраты на аренду 

указанного 

имущества)

СОЦЦИ (Зтраты 

на содержание 

объектов особо 

ценного 

движимого 

имущества, 

необходимого для 

выполнения 

государственного 

задания)

УС (затраты 

на 

приобретение 

 услуг связи)

ТУ (затраты 

на 

приобретение 

транспортных 

услуг)

ОТ2 (затраты на 

оплату труда с 

начислениями на 

выплаты по оплате 

труда работников, 

которые не 

принимают 

непосредственного 

участия в оказании 

услуг/работы)

ПНЗ (затраты на 

прочие 

общехозяйственные 

нужды на оказание 

государственной 

услуги/работы)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

УСЛУГИ :

Реализация основных общеобразовательных 

программ начального общего образования

(очное)  / 801012О.99.0.БА81АЭ92001

6 320 420 694,95 39 098 731,56 14 405 170,60 768 643,61 10 795 335,88 65 488 576,60 10 362,12

Реализация основных общеобразовательных 

программ начального общего образования

(очное, адаптированная образовательная 

программа, обучающиеся с ОВЗ) / 

801012О.99.0.БА81АА00001

115 7 655,05 711 448,44 262 119,40 13 986,39 196 434,12 1 191 643,40 10 362,12

ИТОГО: 6 435 428 350,00 39 810 180,00 14 667 290,00 782 630,00 10 991 770,00 66 680 220,00 10 362,12

Затраты на общехозяйственные нужды на оказание услуги (выполнение работы), руб.

Расчёт нормативных затрат на оказание муниципальной услуги (выполнение работы)

реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования
наименование услуги (работы)

на 2025 год

Наименование муниципальной услуги/ работы

Показатель 

объема услуги/ 

работ

Затраты на выполнение работ

Всего по 

нормативным 

затратам 

наоказание 

услуги/ работы, 

руб.

Нормативн

ые затраты 

на 

оказание 

единицы 

услуги/ 

работы, 

руб./год

Затраты, непосредственно связанные с оказанием услуги (выполнением работы), 

Документ создан в электронной форме. № 410-ПГ от 03.12.2025. Исполнитель: Вальцева Н.С.
Страница 39 из 42. Страница создана: 01.12.2025 09:38



ОТ1 (затраты на 

оплату труда с 

начислениями на 

оплаты по оплате 

труда работников, 

непосредственно 

связанных с 

оказанием 

государственной 

услуги/ работы)

МЗ (затраты на 

приобретение 

материальных 

запасов, 

потребляемых 

(используемых) в 

процессе оказания 

государственной 

услуги/ работы)

ДИ (ОС и мат 

запасы), не 

отнесённые к ОЦИ и 

используемые в 

процессе выполнения 

работы, с учетом 

срока его полезного 

использования

ИНЗ (иные затраты, 

непосредственно 

связанные с 

оказанием 

государственной 

услуги/работы)

КУ (затраты на 

коммунальные 

услуги/ работы)

СНИ (затраты на 

содержание объектов 

недвижимого 

имущества, 

необходимого 

имущества для 

выполнения 

муниципального 

задания, а так же 

затраты на аренду 

указанного имущества)

СОЦЦИ (Зтраты 

на содержание 

объектов особо 

ценного 

движимого 

имущества, 

необходимого 

для выполнения 

государственного 

задания)

УС (затраты на 

приобретение 

услуг связи)

ТУ (затраты на 

приобретение 

транспортных 

услуг)

ОТ2 (затраты на 

оплату труда с 

начислениями на 

выплаты по 

оплате труда 

работников, 

которые не 

принимают 

непосредственно

го участия в 

оказании 

услуг/работы)

ПНЗ (затраты на прочие 

общехозяйственные 

нужды на оказание 

государственной 

услуги/работы)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

УСЛУГИ :

Реализация основных общеобразовательных 

программ основного общего образования 

(очное) / 802111О.99.0.БА96АЮ58001

7 261 483 333,93 44 920 241,76 16 549 996,61 883 086,37 12 402 669,25 75 239 327,92 10 362,12

Реализация основных общеобразовательных 

программ основного общего образования 

(очное c  применением дистанционнных 

образовательных технологий и электронного 

обучения) /  802111О.99.0.БА96АЮ61001

2 133,13 12 373,02 4 558,60 243,24 3 416,24 20 724,23 10 362,12

Реализация основных общеобразовательных 

программ основного общего образования 

(очное, адаптированная образовательная 

программа, обучающиеся с ОВЗ) 

802111О.99.0.БА96АА00001

136 9 052,94 841 365,22 309 984,79 16 540,39 232 304,51 1 409 247,84 10 362,12

ИТОГО: 7 399 492 520,00 45 773 980,00 16 864 540,00 899 870,00 12 638 390,00 76 669 300,00 10 362,12

Затраты на общехозяйственные нужды на оказание услуги (выполнение работы), руб.

Расчёт нормативных затрат на оказание муниципальной услуги (выполнение работы)

реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования
наименование услуги (работы)

на 2025 год

Наименование муниципальной услуги/ работы

Показатель 

объема 

услуги/ работ

Затраты на выполнение работ

Всего по 

нормативным 

затратам 

наоказание 

услуги/ работы, 

руб.

Нормативн

ые затраты 

на 

оказание 

единицы 

услуги/ 

работы, 

руб./год

Затраты, непосредственно связанные с оказанием услуги (выполнением работы), руб.

Документ создан в электронной форме. № 410-ПГ от 03.12.2025. Исполнитель: Вальцева Н.С.
Страница 40 из 42. Страница создана: 01.12.2025 09:38



ОТ1 (затраты на 

оплату труда с 

начислениями на 

оплаты по оплате 

труда работников, 

непосредственно 

связанных с 

оказанием 

государственной 

услуги/ работы)

МЗ (затраты на 

приобретение 

материальных 

запасов, 

потребляемых 

(используемых) в 

процессе оказания 

государственной 

услуги/ работы)

ДИ (ОС и мат 

запасы), не 

отнесённые к 

ОЦИ и 

используемые в 

процессе 

выполнения 

работы, с учетом 

срока его 

полезного 

использования

ИНЗ (иные затраты, 

непосредственно 

связанные с 

оказанием 

государственной 

услуги/работы)

КУ (затраты на 

коммунальные 

услуги/ работы)

СНИ (затраты на 

содержание объектов 

недвижимого имущества, 

необходимого 

имущества для 

выполнения 

муниципального задания, 

а так же затраты на 

аренду указанного 

имущества)

СОЦЦИ (Зтраты 

на содержание 

объектов особо 

ценного 

движимого 

имущества, 

необходимого 

для выполнения 

государственного 

задания}

УС (затраты 

на 

приобретение 

услуг связи)

ТУ (затраты на 

приобретение 

транспортных 

услуг)

ОТ2 (затраты на 

оплату труда с 

начислениями на 

выплаты по 

оплате труда 

работников, 

которые не 

принимают 

непосредственног

о участия в 

оказании 

услуг/работы)

ПНЗ (затраты на 

прочие 

общехозяйственные 

нужды на оказание 

государственной 

услуги/работы)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

УСЛУГИ :

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

среднего общего образования

(очное) / 

802112О.99.0.ББ11АЮ58001

953 63 440,00 5 895 750,00 2 172 170,00 115900 1 627 840,00 9 875 100,00 10 362,12

ИТОГО: 953 63 440,00 5 895 750,00 2 172 170,00 115 900,00 1 627 840,00 9 875 100,00 10 362,12

Затраты на общехозяйственные нужды на оказание услуги (выполнение работы), руб.

Расчёт нормативных затрат на оказание муниципальной услуги (выполнение работы)

реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования
наименование услуги (работы)

на 2025 год

Наименование муниципальной 

услуги/ работы

Показатель 

объема 

услуги/ 

работ

Затраты на выполнение работ

Всего по 

нормативным 

затратам 

наоказание 

услуги/ работы, 

руб.

Нормативн

ые затраты 

на 

оказание 

единицы 

услуги/ 

работы, 

руб./год

Затраты, непосредственно связанные с оказанием услуги (выполнением работы), 

Документ создан в электронной форме. № 410-ПГ от 03.12.2025. Исполнитель: Вальцева Н.С.
Страница 41 из 42. Страница создана: 01.12.2025 09:38



ОТ1 (затраты на 

оплату труда с 

начислениями на 

оплаты по оплате 

труда работников, 

непосредственно 

связанных с 

оказанием 

государственной 

услуги/ работы)

МЗ (затраты на 

приобретение 

материальных 

запасов, 

потребляемых 

(используемых) в 

процессе оказания 

государственной 

услуги/ работы)

ДИ (ОС и мат 

запасы), не 

отнесённые к 

ОЦИ и 

используемые в 

процессе 

выполнения 

работы, с учетом 

срока его 

полезного 

использования

ИНЗ (иные затраты, 

непосредственно 

связанные с 

оказанием 

государственной 

услуги/работы)

КУ (затраты на 

коммунальные 

услуги/ работы)

СНИ (затраты на 

содержание 

объектов 

недвижимого 

имущества, 

необходимого 

имущества для 

выполнения 

муниципального 

задания, а так же 

затраты на аренду 

указанного 

имущества)

СОЦЦИ 

(Зтраты на 

содержание 

объектов 

особо 

ценного 

движимого 

имущества, 

необходимог

о для 

выполнения 

государствен

ного задания)

УС (затраты 

на 

приобретени

е услуг связи)

ТУ (затраты на 

приобретение 

транспортных 

услуг)

ОТ2 (затраты на 

оплату труда с 

начислениями на 

выплаты по 

оплате труда 

работников, 

которые не 

принимают 

непосредственног

о участия в 

оказании 

услуг/работы)

ПНЗ (затраты на 

прочие 

общехозяйственные 

нужды на оказание 

государственной 

услуги/работы)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

УСЛУГИ :

Реализация дополнительных 

общеобразовательных программ 

804200О.99.ББ52АЖ48000

315 516 56 129 200,00 2 258 400,00 862 500,00 77200 1 650 000,00 60 977 300,00 193,26

ИТОГО: 315 516 56 129 200,00 2 258 400,00 862 500,00 77 200,00 1 650 000,00 60 977 300,00 193,26

Затраты на общехозяйственные нужды на оказание услуги (выполнение работы), руб.

Расчёт нормативных затрат на оказание муниципальной услуги (выполнение работы)

реализация дополнительных общеразвивающих программ 
наименование услуги (работы)

на 2025 год

Наименование муниципальной 

услуги/ работы

Показатель 

объема 

услуги/ 

работ

Затраты на выполнение работ

Всего по 

нормативным 

затратам наоказание 

услуги/ работы, руб.

Нормативн

ые затраты 

на 

оказание 

единицы 

услуги/ 

работы, 

руб./год

Затраты, непосредственно связанные с оказанием услуги (выполнением работы), руб.

Документ создан в электронной форме. № 410-ПГ от 03.12.2025. Исполнитель: Вальцева Н.С.
Страница 42 из 42. Страница создана: 01.12.2025 09:38


	03.12.2025_410-ПГ_Кротова_А.В._Кротова_А.В..pdf
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26

	
	30
	31
	32
	33
	34
	35
	36
	37
	38
	39
	40
	41
	42



